

ALLERGIA-, IHO- JA ASTMALIITTO RY  
HALLITUKSEN KOKOUKSEN 2-2024 PÄÄTÖSTIEDOTE

Kokous pidettiin hybridinä ja läsnä olivat hallituksen jäsenet ja esittelijät.

Hallitus kuuli Mia Krausen puheenvuoron kestävän kehityksen työstä Laatu-, ympäristö- ja turvallisuusjohtamisen osaamisalan koulutukseen liittyen.

Hallitus hyväksyi päivitetyn talousarvion vuodelle 2024. Yleisavustukseen STEA ei myöntänyt 5 %:n indeksikorotusta eikä myöskään haettua ½ henkilötyövuoden suuruista asiantuntijaresurssia. STEAn perusteli päätöstään sillä, että korotukselle ei ole riittäviä perusteita. Avustusharkinnassa on otettu huomioon nykyisen avustuksen korkea taso, joka mahdollistaa kulujen priorisoinnin. Luontoterveyden osaamiskeskuksen osalta osa hankehakujen päätöksistä vielä puuttuu tällä hetkellä. Talousarvio on päivitetty tältä osin tämänhetkisen tilanteen mukaan. Talousarvion tulosodotus pysyi ennallaan nollatuloksena. Päivitettyä talousarviota ei tarvitse lähettää tiedoksi STEA:lle, koska muutokset ovat alle 10 %.

Hallitus hyväksyi ja allekirjoitti vuoden 2023 tilinpäätösasiakirjan ja lähetti sen liiton kevätkokoukselle. Lisäksi hallitus päätti liitettäväksi liittokokouksen tilinpäätösmateriaaleihin tilinpäätöksen taulukkoyhteenvedon. Vuoden lopussa varsinainen toiminta oli alijäämäinen 1.337 731,34 euroa. Varainhankinnan tulos on 529 578,22 euroa. Kulujäämä sijoitus- ja rahoitustoiminnan jälkeen oli -758 865,70 euroa. Tilikauden ylijäämä varausten ja poistojen jälkeen oli 51 038,72 euroa. Tilikauden aikana Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus (STEA) saattoi päätökseen Allergia-, iho- ja astmaliitolle myönnettyjen avustusten osittaisen takaisinperinnän koskien vuosia 2017 ja 2019. Tarkastukset olivat osana vuonna 2020 tehtyä laillisuustarkastusta koskien vuotta 2018. Liiton hallitus on päättänyt kokouksessaan 22.9.2022 myöntää Etelä-Karjalan Allergia- ja ympäristöinstituutille (vuoden 2024 alusta alkaen Luontoterveyden osaamiskeskus) vuotuista avustusta 40 000 euroa vuosille 2023–2025 käyttösuunnitelman mukaisesti. Toimintavuoden aikana tehtiin mm. astma ja elämäntapaohjauksen selvitys, tuotettiin väestön ja soteammattilaisten luontoterveyskyselyn tulosten ulostulot, laadittiin artikkeleita ja vastattiin haastatteluihin sekä järjestettiin webinaari ja laadittiin luonnosta Kansallisesta luontoterveysohjelmasta selvitysten perusteella.

Hallitus hyväksyi vuoden 2023 vuosikertomuksen ja lähetti sen liiton kevätkokoukselle. Allergia-, iho- ja astmaliiton vuosi 2023 oli suunnitelmien mukainen. Toimintaamme ohjaa liiton viisivuotisstrategia, joka tiivistyy toimijoiden yhteiseen näkemykseen siitä, että liiton strategiakauden visiona on edistää ja tukea ihmisten arjen sujuvuutta sekä toimia aktiivisena ja näkyvänä yhteiskunnallisena vaikuttajana. Liitossa oli vuoden 2023 lopussa 45 jäsenyhdistystä, joista 30 allergia- ja astmayhdistystä, seitsemän atopiayhdistystä ja kahdeksan harvinaisia ihosairauksia ja vaikeita palovammoja edustavia yhdistyksiä. Jäseniä oli vuoden lopussa yhteensä 13 950 kpl.

Hallitus kutsui liittokokouksen koolle hyväksymällä liittokokoukseen. Hallitus hyväksyi kevään liittokokouksen esityslistan ja esitti, että liittokokous pidetään hybridinä ja että kokouksen sihteerinä toimii hallintopäällikkö.

Hallitus myös käsitteli kaksi liittokokoukselle tullutta aloitetta ja lähetti ne käsittelyyn kevään liittokokoukseen.

Hallitus on päättänyt helmikuun kokouksessaan perustaa toimikunnat strategiatyöhön, laillisuusasioiden ja sijoitusten hoitamiseen. Hallitus hyväksyi valmistellut työryhmien työtehtävät ja palaa työryhmien työtehtäviin ja roolitukseen hallituksen kehittämispäivässä kesäkuussa 2024. Hallitus valtuutti puheenjohtajan ja toiminnanjohtajan valmistelemaan esityksen työryhmien kokoonpanosta ja tuomaan sen hallituksen vahvistettavaksi.

Hallitus merkitsi tiedoksi työvaliokunnan muistion, hallitustyöskentelystä vuonna 2023 tehdyn kyselyn tulokset, OKM avusteiseen Happihippely-hankeeseen Mari Honkalan rekrytoinnin, purkautuneet yhdistykset (Keski-Pohjanmaan Allergia-, iho- ja astmayhdistys ja Lieksan Allergia- ja Astmayhdistys) - jäsenyhdistysten määrä on tämän jälkeen 43. Hallitus merkitsi tiedoksi myös tilintarkastuksen toimeksiantokirjeen, työpaikkaselvityksen tulokset, vahingonkorvausvelvollisuuden vanhentumisen, toiminnanjohtajan katsauksen ja STM:n päätökset STEAn avustuksista vuodelle 2024.

Hallitus hyväksyi vastuullisuusohjelman 2024 ja totesi, että palaa asiaan uuden päivitetävän vastuullisuusohjelman 2025 myötä syksyllä 2024. Ja hallitus päätti, että liitto liittyy Liikuntatieteellinen Seura ry:n jäseneksi.

Hallitus merkitsi tiedoksi STEA:lta haettavan liiton jäsenyhdistysavustuksen myöntämisperiaatteet ja arviointikriteeristön. Hallitus myös päätti liiton toimiston kesäsulun ajankohdaksi 1.7.-28.7.2024 ja jäsenpalvelupuhelimen muuttuneiksi aukioloajoiksi: ma 12–15 ja ti 8–11.

**Kokousten alustava aikataulu kevät 2024:** 18.5. klo 14.30, Helsinki/ hybridi

**Kokousten alustava aikataulu syksy 2024:** 19.9., 24.10. ja 12/2024

**Suunnitelma 2024 täydentyy:** 27.4. klo 10 kevätkokous, Hotelli Valo, Helsinki/ hybridi, 18.5. henkilöstö ja hallitus kehittämispäivä klo 10.00–14.00, Helsinki/hybridi, 8.6. hallituksen kehittämispäivä, Helsinki, 15.11. Allergia, Iho & astma- päivä. Tampere-talo ja 16.11. Järjestöpäivät + syyskokous, Tampere/ hybridi